ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
07.11.2014

           №20
	Председатель
Секретарь

	Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Лаврикова М.А.
Латыпова И.Р.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности.

Приглашенные:
1. ООО Вторчермет.
2. ООО ГСМ Поставка.
3. Бедарева Наталья Леонидовна.
4. Шакирьянов Фатихьян Салихянович.
5. ООО Северконтракт.
6. ПК Кузнец.
7. ООО Эфес Трейдинг.
8. ООО Северная Вода.
9. ООО Сибконтрактстрой.
10.  Кайгородова Ольга Владимировна.

11.  Черанев Вячеслав Леонидович.
 Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора  ООО Вторчермет – Азюкова Рината Измаиловича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 29.11.2000    №628-АЗ, от 10.04.2016 №197-АЗ составила 778 871,88 руб., в том числе пени               14 053,64 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Директором предоставлено гарантийное письмо о погашении образовавшейся задолженности до 15.11.2014.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.11.2014, в случае неоплаты задолженности подготовить и направить документы в юридическое управление на взыскание задолженности  в судебном порядке.
2. Представителя ООО ГСМ Поставка – Степанюк Ирину Дмитриевну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.06.2013   №261-АЗ составила 973 700,91 руб., в том числе пени 15 270,62 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано устное обещание погасить образовавшуюся задолженность до 01.12.2014.

Решили:
Представителю рекомендовано оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 01.12.2014, в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
3. Директора ООО Северконтракт – Шматко Максима Валерьевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.03.2014   №105-АЗ составила 91 406,90 руб., в том числе пени 1 788,71 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 91 406,90 руб.

На заседании комиссии не явились:
1. Бедарева Наталья Леонидовна.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 11.12.2008 №415-АЗ, от 11.12.2008 №414-АЗ составила 81 296,02 руб., в том числе пени 4 363,37 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности.
2. Шакирьянов Фатихьян Салихянович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.10.2013  №493-АЗ составила 140 272,38 руб., в том числе пени 6 105,40 руб.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
Отделу муниципального контроля провести обследование земельного участка от 15.10.2013 №493-АЗ на предмет фактического использования.

3. ПК Кузнец.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.04.2011  №106-АЗ составила 90 941,72 руб., в том числе пени 4 122,65 руб.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
4. ООО Эфес Трейдинг.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.02.2013 №88-АЗ, от 11.11.2011 №411-АЗ составила 81 748,92 руб., в том числе пени 1 620,43 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности.
5. ООО Северная Вода.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 09.04.2008 №106-АЗ, от 09.04.2008 №296-АЗ составила 98 526,35 руб., в том числе пени 4 517,27 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
6. ООО Сибконтрактстрой.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.10.2005  №749-АЗ составила 100 583,45 руб., в том числе пени 3 662,72 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов рассмотреть возможность                   расторжения договора аренды земельного участка от 25.10.2005 №749-АЗ.                       В отношении образовавшейся задолженности произвести взыскание в судебном порядке.
Отделу муниципального контроля провести обследование земельного участка от 25.10.2005 №749-АЗ на предмет фактического использования.

7. Кайгородова Ольга Владимировна.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 23.03.2014 №100-АЗ, от 19.05.2014 №262-АЗ составила 127 088,50 руб., в том числе пени 2 984,90 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 40 000,00 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату оставшейся задолженности по договорам аренды земельных участков до 01.12.2014, а в случае неоплаты общей задолженности подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности.
8. Черанев Вячеслав Леонидович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.03.2009  №140-АЗ составила 55 401,63 руб., в том числе пени 2 216,49 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности.
Председатель

Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии

 Дзеган О.Г.